Rua da Bandeira, nº 500 | Cabral | Curitiba/PR | CEP 80035-270                                                    https://www.idrparana.pr.gov.br

PORTARIA Nº 037/2025

Dispõe sobre o afastamento do servidor público do IDR-
Paraná, Assioli Jacsel dos Santos, para o exercício de
cargo político não eletivo (Secretário) junto ao município
de Coronel Vivida/PR.

O Diretor Presidente do Instituto de Desenvolvimento Rural do Paraná – IAPAR-

EMATER, no uso de suas atribuições, com fundamento nas disposições do Decreto nº

8466/2013 e atendendo ao contido no protocolado nº 23.237.231-1,

R E SO L VE :

Art.1º AUTORIZAR o afastamento do servidor público ASSIOLI JACSEL DOS

SANTOS - RG 8.655.277-x/PR, para o exercício do cargo político de

Secretário Municipal de Desenvolvimento Rural junto a Prefeitura Municipal

de Coronel Vivida-PR, sem ônus para o Instituto de Desenvolvimento Rural do

Paraná – IAPAR-EMATER, durante o período de 06/02/2025 a 31/12/2028.

Art.2º ESTABELECER que havendo exoneração do cargo político o servidor público

deverá apresentar-se imediatamente à Gerência de Recursos Humanos do

Instituto de Desenvolvimento Rural do Paraná – IAPAR-EMATER.

Registre-se e Publique-se.

Curitiba, 11 de fevereiro de 2025.

Richard Golba

Diretor Presidente

IDR-Paraná

Portaria 037/2025. Assinatura Qualificada Externa realizada por: Richard Golba em 11/02/2025 07:40. Inserido ao documento 1.117.156 por: Richard Golba em:
11/02/2025 07:41. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: b02b239e9fda6b2538e69b8fa464e76b.

Portaria 037/2025.
Documento: 1117156_PORT_037_2025_AFASTAMENTO_ASSIOLI_J_DOS_SANTOS.pdf.

Assinatura Qualificada Externa realizada por: Richard Golba em 11/02/2025 07:40.

Inserido ao documento 1.117.156 por: Richard Golba em: 11/02/2025 07:41.

Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021.

A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código:
b02b239e9fda6b2538e69b8fa464e76b.